



Naše zn. 21953/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI  
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Vladimír Růžička, DiS.  
Telefon 972 424 694  
E-mail ruzickav@szdc.cz  
Datum 25. června 2019

## **Informace č. 2 (vysvětlení zadávací dokumentace) k VZ 65019104 „Oprava trati v úseku 1.TK a 2.TK Boletice n.L - Děčín východ km 451,400 – 452,500“**

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem vydává vysvětlující u dodatečnou informaci k Zadávací dokumentaci (Č.j. 19775/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI ze dne 10. 06. 2019):

### **• VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (na základě dotazu uchazeče)**

#### **Dotaz uchazeče:**

1. Zda jde skutečně o veřejnou zakázku na stavební práce – tj. které podmínky ust. §14 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) předmětná zakázka naplňuje (včetně odůvodnění), aby se mohlo jednat o veřejnou zakázku na stavební práce. Ze strany zadavatele je na mnoha místech Výzvy k podání nabídky, zadávací dokumentace a veškerých příloh opakovaně uváděno, že se jedná o provedení opravy a údržby (viz. např. Příloha č. 2 c) Zvláštní technické podmínky – položka 4.1.30 nebo přímo odstavec Účel smlouvy - viz. bod 2.1 kde uvádíte jakož i v mnoha dalších dokumentech, že se jedná o „Oprava trati v úseku 1.TK a 2.TK Boletice n.L. - Děčín východ km 451,400 – 452,500“. Zde se tedy dovoluujeme dotázat, zda předmětná oprava a údržba opravdu nepředstavuje ve smyslu ust. §14 odst. 2 ZZVZ poskytování jiných činností, než jsou uvedeny v §14 odst. 3. Pokud nikoliv, pak žádáme o uvedení ustanovení konkrétního písmene v rámci §14 odst. 3, a to včetně odůvodnění, proč předmětná zakázka spadá do kategorie veřejné zakázky na stavební práce.

#### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel zadává veřejnou zakázku na stavební práce ve smyslu ust. § 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby. Stavbou se pro účely ZZVZ považuje výsledek stavebních nebo montážních prací vytvářejících jednotný celek, který je sám o sobě dostatečný k plnění hospodářské nebo technické funkce, přičemž je stavbu nutno chápat ve smyslu stavebně právních předpisů. Výsledkem je pak dílo, které vznikne samotnou stavební činností. Práce převažující v předmětné veřejné zakázce jsou svým charakterem pracemi stavebními. Jednotným celkem je pak výsledek funkční stavby dráhy. Budeme-li se zabývat naplněním podmínky hospodářské nebo technické funkce, potom v případě provedení dílčích stavebních prací mají tyto pro zadavatele své opodstatnění teprve jako celek.

Pokud jde o výhradu dodavatele, týkající se označení prací jako oprava a údržba, potom není rozhodné, jak jsou práce v zadávací dokumentaci označeny, ale podstatou je, o jaké faktické práce se jedná a jak již bylo uvedeno, těmito pracemi jsou práce převážně stavebního charakteru.

**Dotaz uchazeče:**

2. Na straně 2/3 Informace č. 1 (sp. zn. 21054/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI) uvádíte, že je „zadavatelem předjednána připravenost ohledně součinnosti při nakládce na vozy vybraného dodavatele“ – náš dotaz zní: „Jak je tato připravenost předjednána, kým bude poskytována, jak, kdy a kde konkrétně?“ Nerozumíme tomuto obecnému vyjádření a potřebujeme konkrétní informace, neboť jsou nezbytné pro případné řádné provedení zakázky (tím spíše s ohledem na Vámi stanovenou krátkou lhůtu mezi ukončením výběrového řízení a zahájením prací).

**Odpověď zadavatele:**

V Informaci č.1 je uvedeno, že v termínu 27. týdne je zadavatelem předjednána připravenost ohledně součinnosti při nakládce na vozy vybraného dodavatele. Tzn. betonové pražce B91 S/1 jsou uskladněny v Uherském Ostrohu a jsou připraveny v daném termínu na naložení do vozů zajištěných budoucím zhotovitelem. Kolejnice tv. 60E2 třídy R350HT jsou připraveny na naložení v dílenské svařovně v Duchcově. Odvoz betonových pražců a kolejnic na staveniště zajišťuje zhotovitel.

**Dotaz uchazeče:**

3. Na straně 1/3 Informace č. 1 (sp. zn. 21054/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI) je uveden text: „S ohledem na tuto skutečnost je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu o dílo neprodleně po vydání Rozhodnutí o výběru dodavatele...“ a dále na str. 2/3 Informace č. 1 (sp. zn. 21054/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI) je uveden text: „zadavatel si je vědom časové náročnosti mezi ukončením výběrového řízení a zahájením stavby, přesto se rozhodl pokračovat ve výběrovém řízení...“ – zde upozorňujeme, že jednak není dle našeho názoru reálně a prakticky možné, aby dodavatel, kterému není předem známo, že bude zadavatelem vybrán, mohl okamžitě splnit termín zahájení prací (1.-7.7), a dále se ptáme, zda okamžitým uzavřením smlouvy nedojde k porušení zákazu uzavřít smlouvu dle §246 ZZVZ, když dle ust. §241 odst. 1 mohou být proti postupu zadavatele v souvislosti se zadáváním nadlimitní, ale též podlimitní veřejné zakázky podány námítky, přičemž po dobu stanovenou v ust. §246 platí zákaz uzavření smlouvy o dílo.

**Odpověď zadavatele:**

Zadavatel ve smyslu čl. 1. 2 Výzvy k podání nabídky nezadává veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle ZZVZ. Z tohoto důvodu není povinen postupovat podle části třinácté, hlavy I ZZVZ a nevztahuje se na něj ust. § 246 ZZVZ. Tedy, neplatí zákaz uzavření smlouvy, leda by si takovýto postup vyhradil v zadávací dokumentaci.

**Dotaz uchazeče:**

4. Dále máme vážnou obavu z toho, že došlo li na náš dotaz k několika administrativním chybám, mohou se v zadání vyskytnout i další chyby a máme za to, že by bylo vhodné prověřit podrobněji celé zadání výběrového řízení, zda tak zásadní věc, že požadujete doložit z původních 1 osob odborné způsobilosti dle §35 zákona 266/1994Sb. na 3 osoby. Podáváme dotaz, proč se takto stalo? V ustanovení čl. 7.5. Výzvy k podání nabídky, je uvedeno, že: „Pokud zadavatel provede úpravu zadávací dokumentace a povaha úpravy zadávací dokumentace to vyžaduje, je současně povinen přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek.“ Dále uvádíme, že tato změna představuje dle našeho názoru případ, kdy povaha opravy zadávací dokumentace vyžaduje, aby došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

### **Odpověď zadavatele:**

Zadavatel se nedomnívá, že povaha úpravy zadávacího řízení vyžaduje, aby lhůta pro podání námitek byla prodloužena a zároveň, že je na místě zadávací řízení zrušit.

### **• OPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE**

Zadavatel uvedené neexistující oprávnění k podnikání uvedl nedopatřením. Nové znění čl. 8.3, druhá odrážka je následující:

- Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Dodavatel v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Ve smyslu přechodných ustanovení k zák. č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, lze živnostenské oprávnění prokázat i živnostenským listem, a to až do doby vydání prvního výpisu ze živnostenského rejstříku dodavateli. Dodavatel předloží, že má k dispozici oprávnění k podnikání pro následující činnosti:
  - Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
  - Výkon zeměměřických činností
  - Projektovou činnost ve výstavbě
  - Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
  - Montáž, opravy, revize a zkoušky zabezpečovacího zařízení

Ostatní články a ujednání v původní Zadávací dokumentaci (Č.j. 19775/2019-SŽDC-OŘ UNL-NPI ze dne 10. 06. 2019) nedotčené touto dodatečnou informací, zůstávají v platnosti v původním znění.

Děkujeme za pochopení

V Ústí nad Labem dne 25.6.2019

v.2. 

**Ing. Martin Kašpar**  
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

